
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 52    DEL 10/02/2023

OGGETTO:   Nomina della Segretaria del Sovrintendente   della Fondazione Teatro Lirico di  
Cagliari  di  cui  alla  “Manifestazione  di  interesse  per  il  conferimento
dell’incarico di Segretaria/o del Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico
di Cagliari”  (prot. n.20405 del 28/12/2022)  

Il Sovrintendente

Visti
1. il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020

(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

2. lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premesso

a) che, con Determinazione del Sovrintendente n.395 del 28 dicembre 2022 è stata indetta la
“Manifestazione  di  interesse  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Segretaria/o  del
Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari”;

b) che in data 28 dicembre 2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale l’avviso pubblico per la
“Manifestazione  di  interesse  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Segretaria/o  del
Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari” (prot. n.20405 del 28/12/2022);

c) che il  suddetto  avviso  prevedeva  quale  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle
domande il giorno 12 gennaio 2023 alle ore 12.00;

d) che, con Determinazione n.395 del 28 dicembre 2022, Sovrintendente ha disposto anche “di
dare  atto  che  il  responsabile  unico  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Giuseppina  Maria
Monni”;

Preso atto
a) che, entro i termini previsti  nell’Avviso pubblico per la Manifestazione in oggetto, ossia

entro  le  ore  12.00  del  12/01/2023,  sono  pervenute  n.21  candidature  in  ordine  al
conferimento dell’incarico in oggetto;

b) dei verbali  delle operazioni  per la procedura selettiva in oggetto, con i  quali  il  RUP ha
esplicitato le risultanze delle operazioni di verifica delle adesioni pervenute (verbale n.01
del 23/01/2023 e verbale n.02 del 27/01/2023), dai quali si evince che risultano ammessi alla
procedura selettiva n°15 candidati ed esclusi n°6 candidati;

Considerato
a) che, in data 21/03/2022, in ragione dei requisiti richiesti e in base alle disposizioni contenute

nell’Avviso pubblico del Concorso in oggetto, ai curriculum vitae e alle dichiarazioni rese
dai  candidati,  il  Sovrintendente  ha  ritenuto  opportuno,  ai  sensi  dell’art.7  dell’Avviso
pubblico,  ammettere  n°04 candidati  al  colloquio in presenza,  sulle  competenze richieste
dallo stesso Avviso pubblico, presso il Teatro Lirico di Cagliari, il giorno 07/02/2023 dalle
ore 10;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
3
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

b) che,  in  data  07/02/2023,  in  esito  a  tali  colloqui,  il  Sovrintendente  ha  individuato  nella
Dott.ssa Colantonio Federica la candidata più idonea a ricoprire l'incarico di Segretaria del
Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

Preso atto
del  verbale  con il  quale  il  RUP ha verificato la  regolarità  delle  operazioni  della  procedura
selettiva  in  oggetto  nel  pieno  rispetto  dei  criteri,  delle  regole  e  delle  modalità  individuate
nell’Avviso pubblico (verbale n.03 del 10/02/2023) disponendo altresì la consegna di tutta la
documentazione,  inerente  alla  procedura  selettiva  in  oggetto,  al  Sovrintendente  al  fine  di
provvedere alle necessarie e conseguenti determinazioni;

 Ritenuto
1. di  dover  provvedere  nel  merito  alla  nomina  della  Segretaria  del  Sovrintendente  della

Fondazione Teatro Lirico di Cagliari nella persona della Dott.ssa Federica Colantonio, con
efficacia  dal  13/02/2023  per  la  durata  di  18  mesi  e  comunque  non  oltre  la  scadenza
dell’incarico del Sovrintendente;

2. che,  per  le  prestazioni  di  tale  incarico,  la  Segretaria  del  Sovrintendente  percepirà  un
trattamento economico lordo, spettante mensilmente, pari a quello previsto per il 2° livello
retributivo  della  categoria  impiegati  amministrativi  del  vigente  Contratto  Collettivo
Nazionale del Lavoro, in vigore per tutti i dipendenti delle Fondazioni Lirico Sinfoniche,
oltre al rimborso delle spese, purché debitamente documentate, che saranno sostenute per lo
svolgimento  dell'attività  resa  a  favore  della  Fondazione  su  espressa  autorizzazione  del
Sovrintendente;

Rilevato
che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di  dover  provvedere  nel  merito  alla  nomina  della  Segretaria  del  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, nella persona della Dott.ssa Federica Colantonio, con
efficacia  dal  13/02/2023  per  la  durata  di  18  mesi  e  comunque  non  oltre  la  scadenza
dell’incarico del Sovrintendente;

2. che,  per  le  prestazioni  di  tale  incarico,  la  Segretaria  del  Sovrintendente  percepirà  un
trattamento economico lordo, spettante mensilmente, pari a quello previsto per il 2° livello
retributivo  della  categoria  impiegati  amministrativi  del  vigente  Contratto  Collettivo
Nazionale del Lavoro, in vigore per tutti i dipendenti delle Fondazioni Lirico Sinfoniche,
oltre al rimborso delle spese, purché debitamente documentate, che saranno sostenute per lo
svolgimento  dell'attività  resa  a  favore  della  Fondazione  su  espressa  autorizzazione  del
Sovrintendente;

3. di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  Dott.ssa  Federica  Colantonio  ai  fini
dell’accettazione della nomina;

4. di  dare  mandato  agli  Uffici  di  competenza  di  espletare  le  procedure  opportune  e
conseguenti;

5. di  pubblicare  l’allegata  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente – Bandi e Gare”;

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                            (M° Nicola Colabianchi)

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
3
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-02-10T14:40:56+0100
	COLABIANCHI NICOLA




